
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PONSSE OYJ 
OSAVUOSIKATSAUS 1.1. - 30.9.2002 



 
Konsernin yhdeksän ensimmäisen 
kuukauden liikevaihto oli 86,1 
miljoonaa euroa (1-9/2001, 85,3 
miljoonaa euroa). Viennin ja ul-
komaisten liiketoimintojen osuus 
liikevaihdosta oli 56,5 prosent-
tia (60,3 prosenttia). Liike-
voitto oli 5,4 miljoonaa euroa 
(7,4 miljoonaa euroa). Tilaus-
kanta oli 22,6 miljoonaa euroa 
(30.9.2001, 23,1 miljoonaa eu-
roa). 
 
LIIKEVAIHTO JA TULOS 
 
Konsernin liikevaihto kasvoi 
edellisvuodesta 0,8 % ja oli 
86,1 miljoonaa euroa. 
 
Katsauskauden liikevoitto oli 
5,4 miljoonaa euroa (7,4 miljoo-
naa euroa). Liikevaihtoon suh-
teutettuna liikevoitto oli 6,3 
prosenttia (8,7 prosenttia). Ke-
hitys johtui paljolti heinä- ja 
elokuun pienistä toimitusmääris-
tä. 
 
Valuuttapositioiden suojaamises-
ta saadut tuotot on kirjattu ra-
hoitustuottoihin. Tulos rahoi-
tuserien jälkeen oli 5,7 miljoo-
naa euroa (6,9 miljoonaa euroa). 
 
MARKKINATILANNE 
 
Metsäkoneiden kysyntä oli kol-
mannen vuosineljänneksen aikana 
matalalla tasolla etenkin heinä- 
ja elokuussa. Tilanne parani 
syyskuussa kaikilla markkina-
alueilla. Suomessa suotuisan ke-
hityksen taustalla on puukaupan 
selvä vilkastuminen.  
 
Metsätraktoreiden markkinaodo-
tukset ovat optimistiset kuluvan 
vuoden viimeisen neljänneksen 
sekä vuoden 2003 ensimmäisen 
neljänneksen osalta. 
 
Ponssen valmistamien tuotteiden 
kysyntä kytkeytyy vahvasti raa-
kapuukaupan näkymiin ja metsäte-
ollisuuden yleisempiin suhdanne-

odotuksiin niin kotimaassa kuin 
ulkomailla. Kuluttajien odotuk-
set oman taloutensa kehittymistä 
kohtaan ovat oleellisessa roo-
lissa, kun pyritään arvioimaan 
paperi- ja mekaanisen metsäteol-
lisuuden valmistamien lopputuot-
teiden kysyntää. 
 
MARKKINOINTI 
 
Toukokuussa esitelty Buffalo 
Dual -yhdistelmäkone on herättä-
nyt kiinnostusta asiakkaiden 
keskuudessa. Sekä harvesterina 
että kuormatraktorina toimivan 
koneen kauppa on käynnistynyt 
hyvin. 
 
Jämsänkoskella syyskuussa jär-
jestetyillä Metko-konemessuilla 
esitellyn Wisent -
kuormatraktorin tuotanto pääsee 
täyteen vauhtiin vuoden 2003 
alussa. Ensimmäiset koneet on 
myyty ja asiakkaiden vastaanotto 
on ollut myönteinen.  
 
Kanadan jakeluverkostossa tapah-
tui muutoksia katsauskauden lop-
pupuolella: Ponsse solmi loka-
kuussa jälleenmyyjäsopimuksen 
Ontarion provinssista olevan 
ReadyQuip Sales & Services Ltd:n 
kanssa. Quebeckin provinssissa 
jälleenmyyjänä toimineen Equipe-
ment Lacroix Inc:n jälleenmyyjä-
sopimus irtisanottiin syyskuus-
sa. New Brunswickin provinssista 
oleva Alpa Equipment Company Ltd 
jatkaa Ponssen jälleenmyyjänä. 
 
SAADUT TILAUKSET JA TILAUSKANTA 
 
Uusia tilauksia saatiin 85,6 
miljoonan euron (84,0 miljoonan 
euron) arvosta. Tarkastelukauden 
päättyessä tilauskanta oli 22,6 
miljoonaa euroa (23,1 miljoonaa 
euroa). 
 
TYTÄRYHTIÖT 
 
Ponssen ulkomaisten, myyntiin ja 
jälkimarkkinointiin keskittyvien 



tytäryhtiöiden toiminta jatkui 
katsauskauden aikana ilman mer-
kittäviä muutoksia.  
 
Ranskassa toimivan Ponssé S.A:n 
toimitusjohtajana aloitti kaup-
patieteiden maisteri Tapio In-
gervo 1.9.2002 lukien. 
 
Ruotsissa toimivan Ponsse AB:n 
toimitusjohtajaksi valittiin 
Benny Sondell 1.1.2003 alkaen. 
Yhtiön nykyinen toimitusjohtaja 
Eero Lukkarinen siirtyy emoyhti-
ön palvelukseen. 
 
TASE 
 
Konsernitaseen loppusumma oli 
syyskuun lopussa 69,8 miljoonaa 
euroa (69,3 miljoonaa euroa). 
Korollisia velkoja konserni-
taseessa oli 21,7 miljoonaa eu-
roa (21,1 miljoonaa euroa). Oma-
varaisuusaste oli 50,5 prosent-
tia (49,4 prosenttia). Kassava-
rat olivat 5,5 miljoonaa euroa 
(8,4 miljoonaa euroa). 
 
INVESTOINNIT JA TUOTEKEHITYS 
 
Bruttoinvestoinnit olivat 1,4 
miljoonaa euroa (0,9 miljoonaa 
euroa). Investointeja tehtiin 
tuotannon tehostamiseen, tuote-
kehityksen tiloihin ja tietotek-
niikkaan. Tuotekehitysmenot koh-
distuivat pääasiassa uusiin ko-
nemalleihin. 
 
HENKILÖSTÖ 
 
Konsernin palveluksessa oli ti-
likauden yhdeksän ensimmäisen 
kuukauden aikana keskimäärin 517 
henkilöä (519 henkilöä). 
 
Konsernin uutena talousjohtajana 
aloitti 1.8.2002 varatuomari 
Mikko Paananen. 
 
YHTIÖKOKOUS 
 
Varsinainen yhtiökokous 
22.3.2002 päätti jakaa osinkoa 
0,65 euroa osakkeelta, yhteensä 

4,6 MEUR. Osinko maksettiin 
5.4.2002. 
Yhtiökokous hyväksyi myös halli-
tuksen ehdotuksen voittopalkkion 
maksamisesta Ponsse Oyj:n henki-
löstölle. Palkkiota maksettiin 
yhteensä 237.650 euroa. 
 
Hallituksen jäseniksi valittiin 
Ilkka Kylävainio, Heikki Ojala, 
Samuli Perttala, Orvo Siimestö, 
Heikki Tallgren, Einari Vidgrén, 
Juha Vidgrén sekä Mika Vidgrén. 
 
Hallitus valitsi puheenjohtajak-
seen 22.3.2002 pidetyssä järjes-
täytymiskokouksessa Einari 
Vidgrénin. 
 
Tilintarkastajaksi valittiin 
KHT-yhteisö Tilintarkastajien Oy 
Ernst&Young päävastuullisena ti-
lintarkastajanaan KHT Heikki 
Laitinen. 
 
OSAKKEET 
 
Osakkeiden vaihto 1.1 - 
30.9.2002 välisenä aikana oli  
353 254 kpl, joka on 5 prosent-
tia osakkeiden kokonaismäärästä. 
Vaihdon arvo oli 3,6 miljoonaa 
euroa. Katsauskauden alin kurssi 
oli 9,45 euroa osakkeelta ja 
ylin 11,40 euroa osakkeelta. 
Katsauskauden päätöskurssi oli 
10 euroa osakkeelta ja koko osa-
kekannan markkina-arvo 70 mil-
joonaa euroa. 
 
NÄKYMÄT LOPPUVUODELLE 
 
Syksyä kohti lisääntynyt raaka-
puun käyttö  sekä metsätrakto-
reiden vilkastunut kysyntä niin 
Suomessa kuin keskeisissä vien-
timaissa antavat perusteen olet-
taa, että Ponsse-konsernin koko 
vuoden liikevaihto muodostuu 
edellisvuotta paremmaksi. Liike-
voitto tulee olemaan samaa tasoa 
tai hieman parempi kuin edellis-
vuonna.  
 
Vieremällä 22.10.2002 
 
HALLITUS



Ponsse-konsernin avainluvut 
 
 
Tuloslaskelma      1-9/02    1-9/01   1-12/01 
                 TEUR     TEUR      TEUR 
Liikevaihto      86 103    85 389   123 828 
Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden 
   varastojen lisäys(+) tai vähennys (-)2 842     1 073    -1 013
  
Liiketoiminnan muut tuotot        856       544       776
  
Materiaalit ja palvelut    -56 006   -52 024   -75 831 
Henkilöstökulut     -16 338   -16 113   -22 060 
Poistot       -2 064    -2 086    -2 768 
Liiketoiminnan muut kulut     -9 959    -9 341   -13 209 
Liiketulos       5 434     7 442     9 723 
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista        74       40        68 
Rahoitustuotot ja -kulut        169      -531      -623 
Tulos ennen tilinpäätössiirt. ja veroja 5 677    6  951     9 168 
 Tuloverot      -2 673    -2 905    -2 862 
Laskennallisten verojen muutos            540       252        61 
Vähemmistöosuus           1         0        -1 
Katsauskauden tulos                     3 545     4 298     6 366 
 
Tase      30.9.02  30.9.01  31.12.01 
         TEUR     TEUR      TEUR 
Vastaavaa 
Käyttöomaisuus ja muut pitkäaikaiset sijoitukset 
    Aineettomat hyödykkeet              1 225    1 633     1 549 
    Aineelliset hyödykkeet     13 613    14 132    13 960 
Sijoitukset         412       343       371 
Vaihto- ja rahoitusomaisuus 
    Vaihto-omaisuus     35 051    33 959    30 157 
    Saamiset      14 004   10 824    13 267 
    Rahat ja pankkisaamiset             5 515    8 431     8 865 
Yhteensä       69 820   69 322    68 169 
 
Vastattavaa 
Oma pääoma 
    Osakepääoma       3 500    3 500     3 500 
    Muu oma pääoma     31 748    30 709    32 770
  
 Vähemmistöosuus          1         0         2 
Vieras pääoma 
    Pitkäaikainen vieras pääoma    13 615    18 509    13 410 
    Lyhytaikainen vieras pääoma    20 956    16 604    18 487 
 Yhteensä      69 820    69 322    68 169 
 
 
Saamiset 30.9.2002 sisältää laskennallista verosaamista 849 TEUR 
(30.9.2001, 665 TEUR; 31.12.2001, 420 TEUR). Pitkäaikainen vieras 
pääoma 30.9.2002 sisältää laskennallista verovelkaa 984 TEUR 
(30.9.2001, 1 171 TEUR; 31.12.2001, 1 115 TEUR). 



Annetut vakuudet, vastuusitoumukset ja muut vastuut 
      30.9.02    30.9.01   31.12.01 
         TEUR      TEUR       TEUR 
1. Omasta puolesta 
    Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinnityksiä 
    Rahalaitoslainat     12 360     14 799     14 420 
    Annetut kiinteistökiinnitykset     3 826      3 826      3 826 
    Annetut irtaimistokiinnitykset     2 893      2 893      2 893 
    Vakuudeksi annetut kiinnitykset yht.6 719      6 719      6 719 
 
2. Leasingvastuut       2 078      1 017      2 225 
 
3. Vastuusitoumukset samaan konserniin kuuluvien yritysten puolesta 
    Samaan konserniin kuuluvien yritysten 
        puolesta annetut takaukset       230        509 575 
 
4. Johdannaissopimuksista johtuvat vastuut 
    4.1 Nimellisarvot 
          Valuuttajohdannaiset 
             Optiosopimukset     2 107      2 123      1 812 
             Termiinisopimukset    12 513      7 459      9 958 
    4.2 Käyvät arvot 
          Valuuttajohdannaiset 
             Optiosopimukset         4          2 -11 
             Termiinisopimukset        -2        257 -91 
 
5. Muut vastuusitoumukset 
    Takaukset muiden puolesta       935       522 431 
    Takaisinostovastuut              4 947      4 440      5 895 
    Muut vastuut         314        447 462 
    Yhteensä       6 196      5 409      6 788 
 
Tunnusluvut     30.9.02    30.9.01   31.12.01 
 
Tutkimus- ja kehityskulut, MEUR       2,4       2,3 2,6 
     Investoinnit käyttöomaisuuteen, MEUR 1,4        0,9        1,4 
% liikevaihdosta         1,7        1,1 1,2 
Henkilöstö keskimäärin        517        519 518 
Tilauskanta, MEUR        22,6       23,1       23,2 
Omavaraisuusaste, %       50,5       49,4       53,3 
Tulos/osake, EUR        0,51       0,61       0,91 
Oma pääoma/osake, EUR       5,04       4,89       5,18 
 
Tuloslaskelmassa ja tulos/osake -tunnusluvussa välittöminä veroina  
on otettu huomioon katsauskauden tulosta vastaava vero. 
 
Saadut tilaukset   1-9/02   1-9/01     1-12/01 
      MEUR     MEUR        MEUR 
Ponsse-konserni     85,6     84,0       122,5 
 
 
 
 
 
 
 



Vuosineljännestiedot     7-9/01  10-12/01  1-3/02  4-6/02  7-9/02 
   TEUR   TEUR  TEUR    TEUR    TEUR 
Liikevaihto        30 000    38 439  27 763  30 831  27 509 
Liiketulos         4 396     2 281   1 624   2 399   1 411 
Tulos ennen tilinpäätös- 
   siirtoja ja veroja     4 492     2 217   1 351   2 780   1 546 
 
Osavuosikatsauksen luvut ovat tilintarkastamattomia. 
 
 
Vieremällä 22. päivänä lokakuuta 2002 
 
 
PONSSE OYJ 
 
 
 
 
Mikko Paananen 
Talousjohtaja 
 
Lisätietoja: talousjohtaja Mikko Paananen  
             puh. (017) 768 4648, www.ponsse.com 
 
 
JAKELU 
Helsingin Pörssi 
Keskeiset tiedotusvälineet 


